
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 142  Del 05/10/2018  Originale 
  

Registro Generale N. 385  
Del 31/10/2018  

  
Oggetto:  Impegno e liquidazione della quota parte a favore d el Comune di Neoneli 

per corso sull’uso del defibrillatore.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  

Visto  il decreto del Sindaco n°2 del 20.12.2017, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°18 del 30.03.2018 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2018; 
 

Vista  la deliberazione della Giunta Comunale n°52 del 23.11.2016 avente ad oggetto “Del. 
G.C. n. 26, del 18/5/2016: “Approvazione piano obiettivi da assegnare ai Responsabili di 
posizione organizzativa per l'attuazione dei programmi - Anno 2016”. Modifica obiettivi 
settore amministrativo”, prevedendo in particolare l’acquisto di un defibrillatore da esterni 
di facile utilizzo per adulti e bambini da usare come primo intervento nei casi di necessità 
che si dovessero verificare durante le manifestazioni sportive; 
 

Atteso  che con determinazione del settore Affari generali n°46 del 16.12.2016 si è 
provveduto all’acquisto sul MEPA (Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione) di un 
defibrillatore semiautomatico; 
 

Dato atto  che l’utilizzo di tale apparecchiatura può essere effettuato da persone che 
abbiano effettuato una formazione specifica in merito; 
 

Considerato  che il Comune di Neoneli ha organizzato un corso sull’uso del defibrillatore e 
che questo Comune ha aderito attraverso l’invio di 4 nominativi di persone residenti a 
Tadasuni, facenti parte delle due associazioni “Polisportiva Tadasuni” e “San Michele”, 
con propria nota protocollo 692 del 26.04.2017; 
 

Vista  la nota trasmessa dal Comune di Neoneli, protocollo 146 del 16.01.2018, con la 
quale comunica che il costo da rimborsare come quota di partecipazione al corso è pari ad 
€ 75,00 a partecipante; 
 

Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n°25 del 20.06.2018 di variazione al 
Bilancio 2018; 
 

Atteso  pertanto che si rende necessario provvedere all’impegno della somma 
complessiva di €. 300,00 a favore del Comune di Neoneli come quota parte per la 
partecipazione di 4 persone residenti a Tadasuni al corso sull’uso del defibrillatore e alla 
relativa liquidazione; 
 



Richiamato  il capitolo 10620205, articolo 1, del bilancio per l’anno 2018; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- sulla base di quanto precisato in premessa, di impegnare, liquidare e pagare a favore del 
Comune di Neoneli per la partecipazione di 4 persone residenti a Tadasuni al corso 
sull’uso del defibrillatore, la somma complessiva di € 300,00; 
 

- di imputare la relativa spesa sul capitolo 10620205, articolo 1, del bilancio per l’anno 
2018. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 31/10/2018  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  06/11/2018  

AL  21/11/2018  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


